1

2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小林  茂

      （コード：4583 東証グロース）

問合せ先 取締役 経営企画室長 美女平 在彦

     （TEL．03-6383-3561）

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は 2024 年 12 月期第１四半期累計期間（2024 年 1 月 1 日～2024 年３月 31 日）におきまして、

下記のとおり営業外収益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（補助金収入）の計上

当社は 2024 年 12 月期第１四半期累計期間において、補助金収入 19,738 千円を営業外収益に計上

いたしました。これは主に、ADLib🄬システムの技術改良及び感染症領域の研究に関する国立研究開発

法人日本医療研究開発機構（AMED）の助成事業に係る委託研究開発費収入について、補助金収入とし

て計上したことによるものです。

２．業績に与える影響

本件は、本日公表の「2024 年 12 月期第１四半期決算短信［日本基準］（非連結）」に反映しており

ます。

以 上